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Electric Truck Hydropower suvning potensial energiyasini elektr energiyasiga

aylantirib, yuk mashinasi batareyasini quvvatlash uchun elektr yuk 

mashinasining regenerativ tormozidan foydalanib togʻdan konteynerlarda suv

tashish uchun mavjud yoʻl infratuzilmasidan foydalanadi.

Ishlab chiqilgan energiya keyinchalik tarmoqqa sotishi yoki yuk mashinasining oʻzi

boshqa yuklarni tashishga sarflashi mumkin. Electric Truck Hydropower quyosh va

shamol qatori elektr energiyasi ishlab chiqarishi va tarmoqda energiya saqlash

boʻyicha xizmatlarni taqdim etishi mumkin [2].

Togʻli hududlarda gidroenergetika

boʻyicha innovatsion yechimlar
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Togʻli hududlar yuqori gidroenergetik imkoniyatlarga ega, ammo gidroenergetika

sohasining anʼanaviy texnologiyalari yordamida ulardan samarali foydalanib

boʻlmaydi. Julian Xant boshchiligidagi avstriyalik tadqiqotchilar guruhi yuk 

elektromobillari asosida innovatsion gidroenergetika texnologiyasini yaratdilar [1].



Mazkur texnologiyani yaratuvchilarning fikricha, “togʻli hududlardagi tik yoʻllar tizim

uchun eng maqbul joy boʻlib, gidroelektroenergiyani turli manzillarda ishlab chiqarish

uchun oʻsha yuk tashuvchi elektromobillarning oʻzidan foydalanish mumkin”. Bu oʻz

navbatida, suv hamisha boʻlishini taʼminlaydi.

Taʼkidlash joizki, bunday texnologiya toʻgʻonlar, suv omborlari yoki tunnellar qurilishini

talab etmaydi, daryolarning tabiiy oʻzanini buzmaydi, baliqlar harakatini cheklamaydi. 

Tizim uchun faqat amalda mavjud yoʻllar, kichik avtoturargohlarga oʻxshash zaryad

olish va elektr qabul qilish stansiyalari, tarmoqqa ulangan akkumulyator batareyalari

va yuk mashinalari kerak.

Ushbu texnologiya gidroenergetika sanoatining ilgari talab qilinmagan salohiyatini togʻ

hududlarida qoʻllash imkonini beradi [3].
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Niderlandiyalik olimlar 30 foizdan yuqori foydali ish koeffitsiyentiga (FIK) ega

quyosh batareyalarini yaratishga muvaffaq boʻldilar [4]. 

Quyosh batareyalarining samaradorligi va narxi ularni xarid qilishda asosiy omil

hisoblanadi. Bozorda mavjud quyosh panellarining FIKi odatda 22 foizdan

oshmaydi – quyosh nuring aynan shuncha qismi elektr energiyaga aylanadi. Bu 

koʻrsatkich qancha yuqori boʻlsa, bir xil kenglikdagi maydondan shuncha koʻp

energiya olish mumkin boʻladi [5]. 

Eyndxoven Texnik universitetining mutaxassislari fotoelektrik oʻzgargichlarning

30 foizlik marradan oshib oʻtdilar.  Qurilma kremniy va noyob mineral boʻlgan

perovskitdan tayyorlangan ikkita qatlamdan iborat. Birinchi qatlam koʻzga

koʻrinadigan va infraqizil spektrdagi yorugʻlik bilan ishlasa, perovskitlar

ultrabinafsha va infraqizil spektrda shaffof boʻlib koʻrinadigan nurlanishlardan

foydalanadi. Yuqori qatlam 19,7% va pastkisi — 10,4% samaradorlikka ega, bu

jami 30,1% ni beradi.

Oʻta yuqori samarali ikki qatlamli quyosh paneli
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Tadqiqotchilar bunday ikki qatlamli batareyalar quyosh energiyasi afzalliklarini

kuchaytirib, qayta tiklanuvchi energiyaga oʻtish jarayonini tezlashtiradi, deb umid

qilmoqdalar [6].



SeaTwirl oʻz qurilmasini oddiy va ishonchli deb 

taʼriflamoqda. U vertikal oʻqli shamol turbinasi

(VAWT), aylanuvchi silindrdan iborat boʻlib, 

hozirda foydalaniladigan koʻndalang oʻqli

shamol turbinasidan (HAWT) farqlanadi. 

VAWT bir necha sabablarga koʻra istiqbolli

texnologiya sanalmoqda: VAWT texnologiyasi

shamolni turli yoʻnalishlardan qabul qilishi va

ishlatishi mumkin, shuning uchun ham ularga HAWT tizimi kabi shamolni

yoʻnaltiruvchi ogʻir va qimmat tizimlar talab etilmaydi [8]. 

Vertikal oʻqli shamol turbinalarning innovatsion

texnologiyasi
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SeaTwirl Shvetsiya kompaniyasi Westcon bilan hamkorlikda Norvegiya qirgʻoqlarida 1 

MVt quvvatli vertikal yoʻnaltirilgan aylanish oʻqiga ega birinchi suzuvchi shamol

turbinasini qurish va joylashtirish ishlarini boshladi [7].

Hozirda SeaTwirl 1 MVt quvvatdagi birinchi versiyasini

yaratishga tayyorlanmoqda. S2x modelli birinchi turbina

Norvegiyada quriladi. Uni 2023-yilda besh yillik sinov

muddati bilan ishga tushirish kutilmoqda. S2x ilk  S1 

prototipidan taxminan 30 baravar katta boʻladi. U suv

sathidan 55 m baland boʻladi, va uning ogʻirlashtirilgan

markaziy asosi 80 m chuqurlikkacha kirib boradi. 

Bunday shamol turbinalarini dengizning 100 m.dan

chuqurroq joylariga oʻrnatish moʻljallangan. Agar 

shamol tezligi 80 km/soatdan oshsa, shamol stansiyasi

avtomatik tarzda oʻchadi. Ammo turbinaning oʻzi 180 

km/soat tezligigacha boʻlgan shamol toʻfonlariga dosh 

bera oladi. Kompaniya bergan maʼlumotga koʻra, 

yaroqlilik muddati 25-30 yilni tashkil etadi [9].

VAWTni HAWTga nisbatan bir-biriga yaqinroq joylashtirish mumkin, negaki ular

shamol boʻylab kam miqdorda kilvater iz qoldiradi. HAWT turbinalari bir-biridan

anchayin uzoq joylashtirilishini talab qilgani bois, muayyan maydondan olinadigan

foydani kamaytiradi. 
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